
 

 1 

COMMISSIONE “REGISTRO MEDICINA ESTETICA” 

Delibera n. 36 del 18.05.2021 

Il Consiglio Direttivo, 

- visto l’art. 76 bis del Codice Deontologico che disciplina la medicina 

estetica; 

- ritenuta l’opportunità di valutare la costituzione di un registro degli 

iscritti che praticano la medicina estetica, così come già istituito da 

altri Ordini provinciali; 

DELIBERA 

di istituire il “Registro per la Medicina Estetica” e di costituire una 

Commissione che stabilisca i requisiti per l’iscrizione al suddetto Registro 

ed in seguito si occupi di esaminare le domande di iscrizione; 

DELIBERA 

di designare quali componenti della Commissione per la Medicina Estetica  

i Dottori: Elisabetta Bianchi (di Bologna), Leonardo Lucchi, Annalisa Prati, 

Gilberto Vergoni e Daniela Zanetti. 

     IL SEGRETARIO                       IL PRESIDENTE 

  Dott.ssa Morena Contri             Dott. Michele Gaudio 

 

 



 

 2 

MOVIMENTO ALBO 

Delibera n. 37 del 18.05.2021 

PRIMA ISCRIZIONE ALBO MEDICI 

1) Ghini Luisa 

2) Vergari Enrico 

NULLA OSTA ISCRIZIONE ALBO MEDICI 

1) Dini Alessio  a Arezzo 

2) Raggi Angelica  a Rovigo 

3) Rusticali Guido a Piacenza 

4) Torsello Luca  a Bologna 

CANCELLAZIONE ALBO MEDICI 

1) Berti Giorgio  decesso 

2) Donati Elio  cessata attività 

3) Pistocchi Silvia trasferita all’estero 

ISCRIZIONE PER TRASFERIMENTO ALBO ODONTOIATRI 

1) Forgione Pietro da Ancona 

CANCELLAZIONE ALBO ODONTOIATRI  

1) Billi Maria Celeste a Ravenna 

     IL SEGRETARIO                       IL PRESIDENTE 

  Dott.ssa Morena Contri             Dott. Michele Gaudio 

 



 

 3 

PROGETTO PILOTA MEDICINA DI GENERE 

Delibera n. 38 del 18.05.2021 

Il Consiglio Direttivo,  

- in adempimento all’obbligo previsto dall’art. 3, comma 1, lettera d) 

della legge n. 3/2018 di collaborare al progresso culturale degli 

iscritti; 

- sentita la relazione della dott.ssa Paola Possanzini; 

- visto il testo del questionario predisposto per verificare la 

conoscenza fra i medici del tema della medicina di genere, 

DELIBERA 

di far pubblicare sul sito il link, affinché tutti gli iscritti possano compilare il 

questionario sulla medicina di genere, prevedendo la pubblicazione anche di 

una spiegazione delle finalità del questionario, per facilitare la 

partecipazione più ampia possibile all’iniziativa. 

Il Consiglio Direttivo conviene che l’iniziativa possa, per avere una più 

ampia risonanza, coinvolgere anche l’Ausl Romagna e nello specifico il 

CUG aziendale. 

       IL SEGRETARIO           IL PRESIDENTE 

  Dott.ssa Morena Contri                Dott. Michele Gaudio 

 



 

 4 

CONTRIBUTO CORRISPOSTO DALL’ENPAM 

IN FAVORE DELL’ORDINE 

Delibera n. 39 del 18.05.2021 

Il Consiglio Direttivo, 

- vista la comunicazione dell’ENPAM che ha informato l’Ordine di 

aver corrisposto il contributo annuale per l’attività svolta in favore 

dell’Istituto di Previdenza nel corso dell’anno 2021; 

- viste le precedenti delibere n. 1 del 16.10.2012, n. 4 del 15.10.2013, 

n. 5 del 15.12.2014, n. 30 del 20.10.2015, n. 26 del 19.04.2016, n. 34 

del 25.07.2017, n. 51 del 26.06.2018, n. 53 del 17.09.2019, n. 64 del 

24.11.2020, con le quali era stato stabilito di  corrispondere ai 

dipendenti il 50% dell’importo versato da parte dell’ENPAM; 

- tenuto conto dell’impegno del personale nel corso dell’anno 2020 e 

in previsione dell’impegno nell’anno 2021, teso a dare agli iscritti 

tutte le informazioni possibili atte ad ottenere tutti i ristori aperti 

dall’Enpam durante il periodo di emergenza sanitaria, stante le 

difficoltà di collegamento telefonico con i Funzionari Enpam, quali: 

Bonus enpam, Bonus enpam (allargamento platea), Indennizzo 

statale, Quarantena per ordine dell’autorità sanitaria, Sussidio 

contagiati Covid, Esonero contributivo, Rinvio dei contributi, 

Indennità immunodepressi; 

- con voti unanimi e palesi, 

DELIBERA 

di autorizzare, in via straordinaria per l’anno 2021, il versamento in favore 

dei dipendenti del 100% del contributo ricevuto dall’ENPAM per l’attività 



 

 5 

svolta dall’Ordine in favore dell’Istituto di Previdenza, distribuendolo in 

parti uguali tenendo conto solo dell’orario di servizio. 

       IL SEGRETARIO           IL PRESIDENTE 

  Dott.ssa Morena Contri                Dott. Michele Gaudio 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 6 

MOVIMENTO ALBO 

Delibera n. 40 del 22.06.2021 

PRIMA ISCRIZIONE ALBO MEDICI 

3) Barcia Bianca 

4) Bersani Sofia 

5) Cerasoli Tosca 

6) Gollinucci Benedetta 

7) Landolina Laura 

8) Sensoni Alice 

9) Stefanini Camilla 

10) Todorovic Barbuscia Jelena 

REISCRIZIONE ALBO MEDICI 

1) Bersani Daniele 

ISCRIZIONE PER TRASFERIMENTO ALBO MEDICI 

5) Pedrazzi Paola da Modena 

CANCELLAZIONE ALBO MEDICI 

4) Dini Alessio  a Arezzo 

5) Occhialini Pietro decesso 

6) Raggi Angelica a Rovigo 

7) Torsello Luca  a Bologna  

PRIMA ISCRIZIONE ALBO ODONTOIATRI 

1) Guerra Silvana 

     IL SEGRETARIO                       IL PRESIDENTE 

  Dott.ssa Morena Contri             Dott. Michele Gaudio 

 


